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Световната купа 
*ю ски-бягане

При сравнително благо­
приятно време на писта 
„Универсиада“ вчера се съ­
стоя и втората дисциплина
— щафета 4 по 10 км, от 
състезанията за световната 
купа по ски-бягане за мъже. 
Участвуваха съставите на 
10 страни и две сборни чет­
ворки от скиори на Канада, 
Швеция, Швейцария и на 
България, Югославия.

Класиране: Швеция (Иост 
лунг, Отосон, Васберг, Сван) 
1.39:42,90 ч., Швейцария
(Грунефелдер, Фаендрих, 
Маршон, Гуидои) — на 
31,10 сек., СССР (Зимятов, 
Сахнов, Смирнов. Ватюк) — 
на 48.70, Норвегия — на 
1,34,30 мин., Чехословакия
— на 2:57,20, Италия — на 
3:17,80, България (Св. Пе­
тров, Т. Машов, Ат. Снмит- 
чпев, М. Кетенлиев) — на 
3:59,10, Франция — на 
4:24,20. ГДР — на 5:17,20, 
Австрия — на 7:10,60.

В класирането за светов­
ната отборна купа след три 
щафетнн бягания води Нор­
вегия с 66 т., пред Швеция 
58, Швейцария 52, Италия 
40, СССР 38, Финландия 
28, Чехословакия 22, САЩ 
12, Австрия 12, Франция 
8, България 8, ФРГ 6, 
ГДР 4.

Присъствието на едни от 
най-добрите бегачи в света 
на витошката писта още пре­
дишния ден предсказваше 
голяма борба и в щафетата. 
С най-силните. си състезате­
ли участвуваха" водещите 
страни в този спорт, ала за 
голяма изненада между тях 
в спора за победата успеш­
но се намесиха и представи­
телите на Швейцария. Вто­
рото място на' тяхната чет­
ворка е поредно доказател­
ство, че в ски-бяганията 
конкуренцията непрекъсна­
то расте, вероятно и поради 
добре усвоената вече от мно 
го състезатели кънкобежна 
стъпка.

С Васберг и Сван в със­
тава си шведите предвари­
телно бяха сочени за фаво­
рити. Победата им не опро­
верга прогнозите. Действи­
телно бягането на Васберг 
и на Сван изведе Швеция 
на върха, докато съотборни­
ците им Ностлунг и Отосон 
не се отличаваха особено от 
останалите участници. Във 
вихреното темпо от първия 
до последния пост пропусна­
ха своя шанс да спечелят 
скиорите на СССР. До вто­
рия пост, на който бяга Сах 
нов- съветската четворка 
имаше преднина от около

ВИХРЕНО ТЕМПО

Борбата за позиция след старта е един от най-интересните 
моменти в щафетата -

Снимка Константин ЧОВИКОВ

стотина метра. Не бе по си­
лите на Смирнов и Батюк 
да я запазят до края, дори 
Батюк, който повече следе­
ше съперника си в щафета­
та на Норвегия, пропусна 
пред себе си швейцарския 
бегач Гуидон. Сван пое пръв 
щафетата и финишира пръв. 
,По-оспорвана бе борбата за 
следващите места и смените 
на позициите по 5-километ- 
ровото трасе (всеки състеза­
тел пробяга по две обикол­
ки) бяха чести. Класата на 
Холте и Микелсплас не бе 
достатъчна за Норвегия да 
достигне до медДл.

Добро е представянето на 
нашите бегачи, които и без 
Ив. Лебанов (не стартирал

поради заболяване) надделя­
ха над преките си съперни­
ци австриици, французи и 
скиори на ГДР. Най-бърз 
от българските състезатели 
по трасето бе М. Кетенлиев. 
На четвърти пост той успя 
да запази седмата позиция 
и да удържи на атаката на 
французина Локатели. Съ­
ществен бе и приносът на 
Ат. Симитчиев, който на 
трети пост бяга с едни от 
най-силните в това състеза­
ние за световната купа.

Надпреварата ще продъл­
жи следващата събота и не­
деля по пистата в съвет­
ския град Сиктивкар.

Борислав КОНСТАНТИНОВ

ОТЛИЧЕН ЗА ОРГАНИЗАТОРИТЕ
Техническият, делегат на М еж  

дународната федерация по ски 
Ханс ЕНКВИСТ (Швеция) преди 
стартовете на Витоша бе доста 
неспокоен, сякаш не бе убе­
ден във възможностите на до­
макините. След завършването 
на състезанията той сподели 
пред журналистите: „На Вито­
ша всичко премина отлично и 
бе организирано образцово. 
Пистата също заслужава много 
висока оценка. Тя позволи на 
бегачите да разкрият напълно 
качествата и подготовката си.

Стана силно състезание, отго­
варящо на изискванията и на 
равнището на стартове за све­
товната купа."

Сред гостите на Витоша ба 
и отговорникът за въпросите 
по печата на Международната 
федерация по ски Вернер 
КИРХОФЕР (ФРГ): „Благодаря 
на всички — на участници и 
на организатори за чудесното 
състезание. Всичко бе много 
добре подготвено и не бе въз 
можно да завърши по друг 
начин освен така блестящо.“

Турнирът за купата на HP България

Като на шега.
„СЛИВЕН“
„ЛОКОМОТИВ“ (ПД) 3

Колев 2-та — 0:1, Сотиров 
21-та — 0:2, Ераносян 27-та
— 0:3, Симеонов 49-та — 1:3, 
Проданов 69-та — 2:3, Добрев 
77-та — 3:3.

СЛИВЕН, 17 февруари. На 
стадион „Хаджи Димитър“ 
днес, пред около 5000 зрители 
се игра срещата-реванш за 
определяне на първенеца в 
I I I  група за класиране от 1-о 
до 16-о място на футболния 
турнир за купата  на HP Бъл­
гария между отборите на 
„Сливен" и „Локомотив“ (Пд). 
Домакините у ж  имаха по-лес­
на задача, след като бяха за­
вършили 1:1 в Пловдив, но не 
съумяха да се възползуват от 
това. Мачът завърши отново 
с равенство, но 3:3 и благода­
рение на повечето отбелязани 
голове на чуж д  терен „Локо­
мотив“ (Пд) продължава борба­
та в първата четворка.

Пловдивските футболисти се 
приспособиха по-бързо към  до­
бре почистения, но заледен и 
прогизнал на места терен и за 
почна като на шега един твър­
де неочакван развой на дву­
боя. Още първата тяхна атака 
завърши успешно, а това бе 
важно психологическо предим­
ство. Съставът на „Сливен“ от­
говори с активни действия, но 
много ст?оро притъпи острота­
та в действията си и затъна в 
шаблона. В същото време въз­
питаниците на Хр. Бонев про­
дължиха борбено, не пропу­
скаха да застрашават вратата 
на Йоргов. С чудесен само­

стоятелен рейд Сотиров преко­
си повече от половината и гри ­
ще и удвои резултата. Гостите, 
вече необезпокоявани, диктува 
ха хода на мача, с подвижна 
средна линия си осигуряваха 
надмощие в нападение. Поред 
ната им светкавична акция ели 
минира Йоргов и за Ераносян 
остана най-лесното. А  сливен­
ските състезатели сякаш  ча­
каха преломът да дойде от са­
мо себе си. В края на полувре­
мето Симеонов с<? „изхитри“ да 
пропусне дузпа, а голът би 
могъл да вдъхне надежда за 
втората част.

След почивката картината 
коренно се промени. Разбра­
ли, че съперникът няма сам 
да се предаде, футболистите 
на „Сливен“ увеличиха оборо­
тите, заиграха по-маневрено, 
по-точно. Отново с лекота бе 
отбелязан гол. но този п ъ / 
във вратата иа „Локомотив“ . 
Усилията на Домакините бяха 
възнаградени с още две по­
падения след продължителен, 
но на моменти стихиен на­
тиск. За четвърти, победен 
гол. не стигнаха и сили, и 
време . . .  -

Състави: „Сливен“ — Йор­
гов, Проданов, Кънев, Калбу- 
ров, Христов, Рашев. Ил. Хри­
стов (Келепов). Вълчев, Си­
меонов, Добрев, Пенчев (Сан- 
туров); „Локомотив“ (Пд) — 
Георгиев, Михов, Станков, Ка- 
лушеп, Маринов, Килапов 
(Драганов), Сотиров, Садъков, 
Ераносян (Бурнарски). Беде- 
лев, Колев.

Петко ПЕТКОВ
(Кор. на „Работническо 

дело“ )

Бокс

М н о г о  над очакванията
КЪРДЖАЛИ, 17 февруари. В 

зала „Арпезос“ завърши пър­
вият боксов „Турнир на звез­
дите", организиран под шеф- 
ството на ЦК на ДКМС. Участ­
вуваха 62-ма най-добри българ 
ски боксьори. поканени от 
старши треньора на национал­
ния отбор Николай Джелатов. 
В последния момент бе въз­
препятствуван единствено ев­
ропейският шампион Им. Чуп- 
ренски (Заболял от грип).

Победители по реда на ка­
тегориите: Ив, Маринов
(„Черно море“), М. Онев (ЦСКА 
„Септ. знаме“), Г. Колев 
(„Черно море“), Ас. Михайлов 
(„Левски-Спартак“ ), Д. Славчев 
(„Академик“), Б. Абаджиев 
(„Славия“). В. Александров („Ме 
талург“), М. Таков (ЦСКА „Септ. 
знаме“). Ф. Русчуклиев (ЦСКА 
„Септ. знаме“), Г. Ликов („Тра­
ки я “). Д. Кирилов („Левски- 
Спартак“), П. Стоименов („Сла­
вия“). За най-добър боксьор на 
турнира бе обявен Б. Аба­
джиев.

Още с дебюта иа това пър­
во по рода си боксово състе­
зание у нас категорично бе 
доказана ползотворността на 
идеята на старши треньора на 
националния отбор Н. Джела­
тов — в истинска състезател­
на обстановка да се направи 
контролна проверка за всич­
ки  кандидати за националния 
отбор преди наближаващите 
международни изпитания: най- 
вече турнирът „Странджата“ в 
началото на март в София и 
европейското първенство в 
края на май в Будапеща. Оцен 
ката за почти всички от 50-те 
деуСоя на ринга пред винаги 
препълнените tphövhh на зала 
„Арпеаос“ е отлична — много 
над очакванията дори на спе­
циалистите. Поне за настоя­
щия етап бе показано, че бъл­
гарският бокс има сериозни

резерви, върху които са длъж­
ни още по-сериозно да се по­
трудят и състезатели, и тре­
ньори, за да се запазят и през 
тази година високите междуна­
родни позиции.

Главен белег на събитията 
между въжетата бе майстор­
ството, плътността на боя във 
всичките девет минути, стре­
межът към непрестанна ата­
ка, жаждата за победа и мо­
ралната устойчивост в труд­
ните условия на толкова мно­
го битки. Такива са общите 
впечатления и „виновни“ за 
това са не един и двама от 
участниците: Ив. Маринов,
Кр. Чолаков, Анг. Шишманов, 
В. Димитров, Г. Колев, Ив. 
Филчев, Ас. Михайлов, Б. 
Абаджиев. М. Таков, Ф. Рус­
чуклиев, Д. Кирилов, П. Стои­
менов. Но и немалко от тези 
признати майстори показаха 
някои пропуски в подготовка­
та си за момента — все още 
недостатъчна е турнирната им 
издръжливост.

Безспорно е. че терньорският 
щаб на националния отбор ще 
направи полезни изводи около 
селекцията, но и сега в Кър­
джали бяха потвърдени някои 
сериозни заявки за. титуляр­
ните фланелки с герба. Б. Аба­
джиев, спечелвайки „Купата 
на звездите", за втори път в 
кратъ к период (първият през 
ноември на „Ринг София“) над­
делява в оказалата се доста 
силна и с конкуренция кате­
гория до 63,5 кг. Надеждно се 
изявиха и Ив. Маринов, Г. Ко­
лев, М. Таков, Г1. Стоименов. 
За останалите категории про­
дължава остър спор и затова 
с интерес се очакват битките 
за трофея с името па Стран­
джата.

Иван КРЪСТЕВ

СПОРТ-ТОТО. Резултати от 
7-ия тираж: тото 1 — X, 1, X, 
X, 1, X, 1, 1, X, X, 2, X, X; 
тото 2 — първо теглене — 
1, 13, 24, 25, 28, 39 (12, 29); 
“второ теглене — 16, 35, 43,
44, 45, 48 (5, 47).

К А Л Е Н Д А Р

БАСКЕТБОЛ: „Кремиковци“
ЦСКА (Москва) — жени — 
среща от европейския клубен 
турнир за купа  „Ронкети“ на 
20 февруари в зала „Христо 
Ботев“ от 18 ч. За републикан 
ско първенство (жени): на 22 
февруари в зала „Христо Бо­
тев“ от 15,30 ч. — „Софстрой“
— Локомотив“ ; на 23 февруа­
ри — „Кремиковци" — „Сла­
вия" — в зала „Сливница" от 
18 ч., „Булгарплод" — „Левски- 
Спартак” , „Миньор“ — „Ду­
нав“, „Доростол“ — „Марица“ 
и „Академик“ (Пд) — „Акаде­
м и к “ (Сф). За републиканско 
първенство (мъже): на 22 фе­
вруари в зала „Христо Ботев“
— „Славия“ — „Академик“ 
(Вн) от 17 ч. и ЦСКА ’„Септ. 
знаме“ — „Левски-Спартак“ от 
18,30 ч. На 23 февруари: „Бал­
кан" — „Спартак“ , „Дунав“ — 
„Академик" (Сф), „Черномо­
рец” — „Металург“ и „Пирин“
— „Химик“. ВОЛЕЙБОЛ: репу­
бликанско първенство (мъже): 
на 23 февруари в зала „Хри­
сто Ботев“ от 15 часа — „Кре­

м иковци" — „Миньор“ , „Ака­
демик“ (Сф) — „Славия" и 
„Левски—Спартак“ — ЦСКА 
„Септ. знаме“. ЛЕКА АТЛЕТИ­
КА: републикански индивиду­
ален шампионат (мъже, жени. 
юноши и девойки) с междуиа- 
родн ! участие на 23 и 24 фе­
вруари в зала „Фестивална" 
от 8,30 часа. ДЖУДО: между­
народен турнир „Освобожде­
ние“ (мъже) — на 23 и 24 фе­
вруари в Пазарджик. ТЕНИС 
НА МАСА: България — Ш от­
ландия — среща от европей­
ската лига - -  на 24 февруари 
в зала „Емил Марков“ от 17,30 
ч. Турнир на 12-те най-добри 
от страната (жени и мъже) — 
на 23 февруари в зала „Емил 
Марков“ от 9 ч. ФЕХТОЗКА: 
XVH международен турнир на 
сабя „3 март“ — на 23 и 
24 февруари в залата на ст. 
„Академик“ (кв. „Гео Милев“) 
от 9 часа. ХАНДБАЛ: финален 
турнир за купата на Българ­
ската федерация по хандбал 
(мъже) — от 20 до 24 февру­
ари в залата на ВИФ „Георги 
Димитров“ от 15 часа. За ре­
публиканско първенство (же­
ни): на 23 февруари — „Во­
лан“ — „Етър“ от 10 ч. и 
ВИФ „Георги Димитров“ —- 
„Локомотив“ (Пд) от 11,15 ч..
в зала ВИФ „Георги Димит­
ров“ -у ' „Младост" — ЦСКА 
„Септ. знаме”, „Клокотница“
— „Кремиковци“ , „Пирин“ —
-Локомотив“ (Вн) и „Янтра“ — 
Димитровград". СКИ: световно 
първенство ва журналисти — 
от 19 до 21 февруари на Ви­
тоша (писта „Универсиада“). 
СКИ-ОРИЕНТИРАНЕ: предсве-
товно първенство от 21 до 24 
февруари в Родопите. БОРБА: 
международен турнир по кла­
сическа борба „Никола Пет­
ров" ■ от 22 до 24 февруари 
в Перник. КОЛОЕЗДЕНЕ: за 
купата на HP България (мъже
— I кръ г) — на 23 и 24 фе­
вруари в Петрич. ФУТБОЛ: за 
купата на Съветската армия 
(четвъртфинали) — на 19 фе­
вруари — „Локомотив“ (Рс) — 
ЦСКА „Септ. енаме“ и  „Свет­
кавица" (Тщ) — „Спартак” 
(Пд), на 20 февруари — „Чер­
но море“ — „Левски-Спартак“ 
и „Марек“ — „Ботев“ (Вр). За 
републиканско първенство 
(XVI кръ г) — на 23 февруари 
от 14,30 часа: „Черно море" — 
„Сливен“ , „Етър" — „Берое“ , 
„Дунав“ — „Славия“ , „Ботев“
— „Пирин“ , „Тракия" — ЦСКА 
„Септ. знаме“ и „Левски-Спар 
та к“ — „Миньор“ (ст. „Левски“
— кв. „Подуяне“); на 24 фе­
вруари от 14,30 часа: „ЖСК— 
Спартак“ — „Черноморец“ и 
„Локомотив“ — „Спартак“ (ст. 
„Локомотив“).

Дека 
атлетика

Не мина 
без рекорд

С кокът на височина за же­
ни се превърна в център на 
състезанията от втория ден 
на републиканското първенст­
во в зала. Борбата за разпре­
деление на медалите водеха три 
лекоатлетки. Както се и пред­
полагаше, с оглед на сегашно­
то съотношение на силите, 
първото място спечели све­
товната ш ампионка на закри­
то Стефка Костадинова. Пора­
ди лека контузия тя бе при­
нудена да наруш и временно 
ритъма на своята подготовка 
в последните дни. И вчера 
преодоля 192 см, макар че 
при друго стечение на обстоя­
телствата би могла да скочи 
и повече. Втора, ка кто  и  на 
международния студентски 
турнир преди една седмица, 
остана световната рекордьор­
ка Людмила Жечева—Андоно­
ва. Нейното постижение е съ­
що 192 см. Не бива да се за­
бравя, че подготовката на ре­
кордьорката е насочена към 
пълноценно участие в състе­
занията едва през лятото.

Специално внимание заслу­
жава третата — русенската 
лекоатлетка Димитрина Милу­
шева, която още не е навър­
шила 20 години. Най-добрият 
й резултат през миналото ля­
то бе 181 см. Преди седмица 
в зала „Фестивална" тя достиг 
на до 188 см. А вчера бе още 
по-убедителна — седем безпо­
грешни опита от 165 до 189 
см. Преди нея Стефка Коста­
динова и Людмила Жечева — 
Андонова вече имаха по един 
несполучлив скок. По-нататък 
Димитрина Милушева не из­
държа, на психическото на­
прежение. И това изглежда . е 
плод повече на неувереност,

отколкото на реални възмож­
ности. ..

Само за една седмица Роси­
ца Екова смъкна републикан­
ския рекорд в бягането на 
3000 'м с повече от 18 секун­
ди. Миналата неделя тя про­
бяга това разстояние за 9:15,77 
мин., а вчера бе още по-бър­
за и с 9:15,05 мин. отново над­
мина рекорда на нашата стра­
на.

Доста трудно е измежду 
останалите финали да бъдат 
посочени по-впечатляващи ре­
зултати. Дори и като пер­
спектива! Причината не е един­
ствено . в неотоплената зала 
„Фестивална", което наистина 
попречи на мнозина или Да 
не стартират, или да не изя­
вят истинските си качества.

Шампиони: жени — 60 м — 
Кр. Пенчева (Долна баня) 7.43 
сек., 200 м — Ант. Янчева 
(„Левски-Спартак“) 24,52 сек., 
800 м — К. Кръстева („Локо­
мотив“ — Пд) 2:07,76 м., 3000 
м — Р. Екова („Кремиковци“) 
9:15,05 мин., скок височина — 
Ст. Костадинова („Тракия“) 192 
см, гюлле — Св. Миткова (Ка 
занлък) 16,64 м: мъже — 200 
м — Пл. Борисов („Локомо­
тив“ — Рс) 21,91 сек., 800 м 
— Б. Траянов (ЦСКА „Септ. 
знаме“) 1:50,48 мин., 3000 м — 
Б Дончев (ЦСКА „Септ. зна­
ме“) 8:26,79 мин., 60 м с пре­
пятствия — Н. Шилев („Лев­
ски-Спартак“) 7,90 сек., скок 
височина — Г. Гаджев (Сред 
ногорие) 218 см, скок дължи­
на — Вл. Амиджинов (ЦСКА 
„Септ. знаме“) 7,84 м.

Силвестър МИЛЧЕВ

СССР

В неделния ден
МОСКВА, 17 февруари (От нашия кореспондент Пенчо

ДОКСАНЛИЕВ)

Рано се събужда спортна 
Москва, много преди разсъм­
ване. Още не са прозвучали 
по радиото ударите на кре­
мълския. часовник, а в дво­
ровете и по тротоарите е ожи 
вено, чуват се подвикванията 
на ранобудни московчани. И 
като че ли никой не бърза 
към метрото или спирката на 
тролейбусите и автобусите, не 
поглежда часовника си, но то­
ва е само . привидно. След 
малко хиляди ф изкултурници 
и спортисти тръгват към свои 
те любими места.

Наскоро на среща с чужде­
странни журналисти председа­
телят на спорткомитета в Мо­
сква Анатолий Ковальов зая­
ви, че на разположение на 
близо три милиона активно 
спортуващи московчани са 68 
стадиона, превърнати сега в 
пързалки, 49 басейна, 228 стрел 
бища, повече от 500 спортни 
зали. Сега е сезонът на зим­
ния спорт, а съветската сто­
лица отдавна не е виждала 
толкова много сняг — най-до­
брия подарък за майсторите 
на ските и  на кънките. На 
тяхно разположение са 101 
ски-бази и 380 хокейни ггър- 
валки.

Къде може да се отиде през 
неделния почивен ден? Из­
борът е толкова голям. Мо­
же би с електрическия влак 
в Подмосковието? Ще помог­
не на  желаещите създадено­
то преди двадесет години Мо­
сковско градско бюро за пъ­
тешествия. което предлага ня­
колко маршрута от Куроката 
гара — къ м  Пирогово, Жи- 
лево, Горенки, Махино, Шали- 
ково и  още къде ли не. Или 
пъ к може да се започне с 
най-внушителния комплекс от 
спортни съоръжения — цен­
тралния стадион „В. И. Ленин". 
Голямата спортна зала е пре­
върната в пързалка. На нея 
неколкостотин пионери, уче­
ници и студенти от москов­
ския педагогически институт 
„Ленин“ , с който, както спо. 
деля генералният директор на 
стадиона Владимир Алешин, са 
сключили договор за сътруд­

ничество, въпреки ниската 
температура усъвършенству- 
ват спортното си майсторство. 
А  в съседния дворец на спор­
та „Дружба“ завършва тради­
ционният международен тур ­
нир „Московска * сабя“ . Горе, 
на Ленинските възвишения, во 
дят надпревара състезателите 
по ски-скок.

Някои любители на зимния 
спорт предпочитат да се пър­
залят през неделния ден в 
градските паркове в Соколни- 
ки , Измайлово, в Централния 
парк за отдих и култура „Мак 
сим Горки“ . От станцията на 
метрото „Младежка“ дълга ре­
дица работници от електроме­
ханичния завод „Владимир 
Илич“ се отправя към  спорт­
ния комплекс в Крилатское. 
Тук на тяхно разположение са 
ски-пистите, които те смятат 
по-подходящи за своето май­
сторство. На другия край на 
Москва, в Бабушкински район 
на стадион „Локомотив“ . са 
масовите състезания с къ н ки  
под девиза „Ледът е нашата 
надежда“.

Най-интересното и най-масо­
вото състезание през недел­
ния почивен ден е маратон­
ското ски-бягане. Точно в де­
сет часа бе даден, стартът му 
на '89-ия километър на мос­
ковското околовръстно шосе. 
недалече до“ станцията на ме­
трото „Медведково". По дъл­
гото 60-километрово трасе (с 
междинен финал на 30-ия к и ­
лометър) тръгват над 12 000 
московчани и  госрг от близ­
ки  и далечни градове, разде­
лени в три групи. В 13,30 ча­
са финишират участниците по 
малкия маршрут, а в 18 часа 
завършват и предпочитащите 
60-километровата дистанция. 
Техният финал е на ски-база­
та на олимпийския учебно- 
спортен център „Планетарий“ 
на московското спортно дру­
жество „Спартак“ . ..

Хиляди московчани — мла­
ди и възрастни, ученици и  
работници, ще започнат нова­
та работна седмица бодри, ос­
вежена, отдъхнали си чрез 
активно спортуване през не­
делния почивен ден.

Международен старт 
за журналистите-скиори

В' околностите на хижа 
„Алеко“ вчера бе открита 
31-та среща на Международ­
ния ски-клуб за журналисти 
(СКИЖ). Участвуват над 
200 журналисти от 28 стр«к 
ни от Европа, Америка и 
Азия.

Нашата страна за първи 
път е домакин на тази голя­
ма проява. Тя ще допринесе 
за укрепване на дружбата и 
разбирателството между на­
родите.

На откриването присъст- 
вува заместник-председате­
лят на Министерския съвет 
и председател на Комитета 
за култура Георги Йорданов

— председател на организа­
ционния комитет на 31-та 
среща на СКИШ.

ДИрещата бе открита от за- 
г-'местник-председателя на Бъл 
•'царската асоциация за тури­
зъм, и отдих. Павел Писарев, 
главей секретар на организа­
ционния 'комитет.

Програмата . на състеза­
нията предвижда надпрева­
рата в ски-бягането да се 
състои на 19 февруари. На 
20 февруари ще бъде ги­
гантският слалом, след което 
ще стане известен победите­
лят в комбинацията, а на 21 
февруари е слаломът. (БТА)

Венци на 
признателност
АСЕНОВГРАД, 17 фев­

руари (БТА). Хиляди родо­
любци от Пловдивски окръг 
днес поеха по заснежените 
родопски пътеки към исто­
рически манастир „Света 
Петка“ — едно от си­
гурните' убежища на Левски 
в Южна България.

На поляните пред мана­
стира се състоя голям въз­
поменателен митинг. Приеъ- 
ствуваха ръководители на 
окръга, Асеновградската и 
Тополовската селищна си­
стема.

Пред барелефа на Апо­
стола, вграден в манастир­
ския зид, бяха положени 
венци на признателност.

СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ

Телевизия
Понеделник, 18 февруари

ПЪРВА ПРОГРАМА
17.00 — В помощ на лекаря:

„Безкръвни методи за 
изследване на сърце­
то и съдовата систе­
ма“ (повторение),

17.30 — Новини,
17.40 — За децата: Експедиция

„Следа 12“ , „Пет въл­
шебни минути“ и 
Клуб „Ян Бибиян“: „Да 
играем на театър“ ,

18.30 — Гражданска отбрана:
„Гневът на земята“ ,

19.00 — Икономическа поли­
тика: „Връщане към 
темата“ ,

19.30 — Народна музика: Кон­
церт на оркестъра 

при ДАНПТ „Филип 
Кутев“ ,

19,50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По. света и у нас. 
20,25 — Хора на път,
20.30 — Актуална антена,
20.40 — Телевизионен театър:

„С вкус на горена за­
хар“ от Божидара Це­
кова.

21,55 — Изберете,
22.00 — Културен преглед,
22.40 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19,50 — Кръгозор: „Медицина­

та в съдебното дело" 
— документален филм, 
20,20 — Курс по ру­
ски  език (21 урок), 

20,40 — „В обектива ж ивотни“ : 
„Вълк“ — научнопопу 
лярен филм,

21.00 — София — нашата сто­
лица,

21,15 — Спортен екран,
21,50— Днес,
22.00 — Студио “X“: „Паяжина­

та“ — английски и г­
рален филм по Агата 
Кристи.

Вторник, 19 февруари

10,00 
10 05 
10,10

10,35

10,55

12.30
17.30 
17,40

18,05

ПЪРВА ПРОГРАМА
— Новини,
— Изберете,
— За децата: Клуб „Ян 

Бибиян": „Да играем 
на театър“ и  „Пет 
вълшебни минути",

— Курс по руски  език

— „Летят жерави“ — съ­
ветски игрален филм,

— пклопшя,
— Новини,
— „Семейство Мейзга“ : 

„Апарат Ме-му-мо" — 
анимационен филм,

— „Сто и  първият“ — 
детски игрален филм

19,15
(1 серия),

— „Очи на 1 безсмъртие­
то“ — тв есе по слу­
чай 112 години от ги ­
белта на Апостола на 
свободата Васил Лев-

19,25
19,50
20,00
20,30

21,35 
21,40

В X X VIII лекоатлетическа щафетна соиколка на Паметни­
ка на Съветската армия вчера участвуваха пионери, сред­
ношколци, девойки и младежи, служещи от Ленински и 
Димитровски район и район „Христо Ботев“, както и пред­
ставители на столичния гарнизон и отбори на софийските 

физкултурни дружества

С ъ с т е з а н и я ,
р е з у л т а т « ,
к л а с и р а н е

ПЛУВАНЕ. На тристранната 
среща в Залцгитер (ФРГ) меж­
ду отборите на България, Пол­
ша и  ФРГ (втори състав) Т. 
Богомилова постигна на 100 м 
бруст 1:08,8 мин. — нов ре­
публикански рекорд на 25-мет- 
роа басейн и най-добро пости­
жение в света за годината.

ВОЛЕЙБОЛ. Последни срещи 
от финалния турнир за купа ­
та на европейските шампиони 
в Брюксел: „Сантал“ (Италия) 
— ЦСКА „Септ. знаме“ 3:2, 
.Младост“ • (Югославия) .Руда 
хвезда“ (Чехословакия) 3:1. 
Крайно класиране: „Сантал", 
„Младост“ , ЦСКА „Септ. знаме", 
„Руда хвезда“ .

В решителната среща за 
първото място на финалния 
европейски турнир на носи­
телите на национални купи  в 
Сен Назар „Динамо" (Москов­
ска област) победи „Левски- 
Спартак“ с 3:0 (15, 5, 6). а 
в мач ва третото място 
„Стяуа“ (Румъния) спечели 
срещу „Хамбургер" (ФРГ) с 
3:2. Крайно класиране; „Дина­

мо”, „Левски-Спартак", „Стяуа“, 
»Хамбургер“.

ЛЕКА АТЛЕТИКА. На шам­
пионата на ГДР в вала при 
мъжете на гюлле Тимерман 
постигна 22,15 м — световен 
рекорд на закрито. Досегаш­
ното най-добро постижение 
принадлежеше на Уудс (САЩ) 
— 22,02 м, установено преди 
11 години. ,

БИАТЛОН. Световната титла 
в щафетата 4 по 7,5 км  от 
първенството в Руполдинг 
(ФРГ) извоюва четворката на 
СССР (Кашкарьов, Шална, Зен 
ков, Булигин) с време 1.33:12.7 
ч „  пред ГДР 1.34:57,5, ФРГ 
1.35:44,9 ч. и др.

БОБСЛЕИ. На европейското 
първенство в Сен Мориц шам­
пиони на двойк» са Екманис 
и Александров (СССР) с време 
4:30,53 мин., следвани от Хопе 
и Шауерхамер (ГДР) 4:30,66, 
Хилтебранд и Мюлер (Швейца 
рия) 4:31,46 мин. и др.

СКИ. Първата шампионка на 
зимната „Универсиада-—85“ в 
Белуно (Италия) е Фернан- 
дес—Очоа (Испания), която по­
беди в гигантския слалом, 
следвана от Дзини (Италия). 
Харватова(Чехословакия) н д р .

ски,
— Песни за България,
— Лека нощ, деца!,
— По света и у  нас.
— „Петимата от РМС“ 

— български тв филм,
— Изберете,
— М узика в изложбена­

та зала — концерт 
на камерен оркестър 
„Габрово“ ,

22.05 — Спорт,
22,30 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19,45 — Кръгозор: Съкровища­

та на България“ — 
„Николаевското съкро­
вище",

20.05 — Курс по английски
език (41-и урок),

20,35 — „Тъжни акорди зами­
рат“ — концерт от 
стари градски песни,

21.05 — „Дом за днес, дом за
утре“ — публицистич­
но предаване,

21,50 — Днес,
22,00 — „Ивон“ — игрален 

филм на ГДР- Режи- 
сор: Ингрид Зандер.

Сряде, 20 февруари

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини.
10,05 — Изберете,
10.10 — За децата- „Приклю­

ченията на Бурати-
но“ — игрален филм 
(II серия) и „Дикси“
— анимационен филм 
(I епизод).

11.30 — „Красота в дантели“
— документален филм.

12.00 — БТ за Интервизия:
„Пъстра> огърлица".

12.30 — Новини,
21.40 — Тв диспечер.
17.30 — Новини.
17.40 — Лъч: „Откровение“ .
18.00 — За децата: „Един по-

различен дракон“ , 
„Фантазьори“ и „През 
една мъглива нощ в 
Лондон“ — тв новела. 

18,55 — ..Жарава от спомени“
— документален филм 
за политическата че­
та на Тодор Грудов,

19,20 — В света на джаза: 
Концерт на „Суинг 
диксибенд“ — Габро­
во,

19,45 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у  нас,
20.30 — „Ябълката“ — чехо­

словашка тв нове­
ла. Режисьор Вацлав 
Худечек,

21.10 — Изберете,
21,15 „Дарението“  — д о ку ­

ментално-публицисти­
чен филм,

— Музикален спектър,
— В края на деня. 
ВТОРА ПРОГРАМА

21,40
22,20

19.30 — Кръгозор- „Здраве“ ,
20,00 — Курс по нем­
ски  език (4-и урок),

20.30 — Весели госТШ „Койтс
п е е . .

21.00 — Баскетбол: „Кремиков
ци“ — ЦСКА (Москва) 
— среща за купата 
„Ронкети“ (репортаж), 

21,20 — Фрагменти из опера­
та „Трубадур“ от Вер 
ди — спектакъл на 
СНО,

21,50 — Днес,
22.00 — Пожелахте да видите:

„Безсмъртният гарни­
зон“ — съветски и г­
рален Филм.

Четвъртък, 21 февруари

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10,05 — Изберете,
10.10 — За децата: „Един по-

различен дракон“ , 
„Фантазьори“ и „Дик­
си“ — анимационен 
филм (II епизод),

10.40 — Курс по английски
език (41-и урок),

11.10 — „Семейство Мейзга:
„Апарат Ме-му-мо“ — 
анимационен филм.

11.35 — „Фабиен от долината
на Дрома" — френ­
ски тв филм (V епи­
зод),

12.30 — Новини,
17.30 — Новини,
17.40 — ТТ за юноши; „Вла­

детелят на света“ — 
по Ал. Беляев (I част),

18.20 — Юноша: „Среща с пи­
сателското слово",

18.40 — Хора на път,
18.50 — Лъч: „Ракурси“ ,
19.20 — Пъстра огърлица:

„Концерт на ДАНПТ — 
Сливен“ .

19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у  нас.
20.30 — Актуална антена,
20.40 — „Фабиен от долината

на Дрома“ — френ­
ски  тв филм (VI епи­
зод),

21.35 -— Изберете,
21.40 — Светът в действие:

„Нови ветрове над 
Микронезия“ — доку­
ментален филм,

22.10 — Концерт на унгарски
оперетни певци,

22.30 — В края на деня. 
ВТОРА ПРОГРАМА

19.40 — Кръгозор: „Знание“ ,
20,05 — „Човекът и 
неговото тяло“ ; „Мъ­
ж ът" — научно-попу­
лярен филм,

20,25 — Музикален свят: „Де 
кемврийски музикал­
ни вечери“,

21.00 — Четвъртък вечер,
21.40 — С нас в планината,
21.50 — Днес,
22,00. — „Десета муза“ : „Лаче­

ните обувки на не­
знайния воин“ — бъл 
гарекц игрален филм.

Петък, 22 февруари

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10,05 — Изберете,
10,10 — За децата: „Сто и  пър 

вият“ — игрален 
филм (I серия) и „Дик 
си “ — анимационен 

- филм ( I II  серия),
11.30 — Курс по немски

(4-и урок).
12.00 — Художествена

дейност: „Чудна
тлъка събрала".

12.30 — Новини,
17.30 — Новини,
17,40 — „Сто и  първият’ 

детски игрален 
(II епизод),

18.50 — М осковски срещи;
Александър Долски,

19.30 — Пътешествие из Мо­
сква": „Ленински про­
спект“ ,

19.50 — Лека нощ, деца!.
20.00 — Време — информаци­

онна програма на Цеи 
тралната съветска те­
левизия,

20,35 — Новини,
20,45 — „17 мига от пролетта“ 

— съветски тв филм 
(I серия),

21.55 — Изберете,
22.00 — Балетен концерт с

участието на солисти 
от Болшой театър, 

22,20 — Международен турнир 
по борба за купата 
„Н, Петров“ — (репор­
таж,

22.50 — Хора на път,
22.55 — В края на Деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19,30 — Култура'85,
20,20 — Воин: „Доброволки-

гвардейки” ,
20.50 — Студио „Младост“,
21.50 — Днес.
22,00 — Дунавски маршрути. 
22,25 — „Изневяра по словаш­

к и “ — чехословашки 
тв филм (I епизод).

Събота, 23 февруари

ПЪРВА ПРОГРАМА
1 0)00 — Новини,
10,05 — Изберете,
10,15 — За децата: Експедиция 

„Следа 12“ и „Пет въл 
шебни минути",

10.50 — „17 мига от пролетта"
— съветски тв филм 
(I серия),

12.00 — Писма на зрители,
12.30 — Новини,
12.40 — Тв калейдоскоп,
13.20 — Стил,
14.00 — „Търсим те, Альоша“

— документален филм,
14.30 — Футбол; „Тракия“ —

ЦСКА „Септ. знаме“ — 
пряко предаване от 
Пловдив, (В паузата: 
Международен турнир 
по борба за купата 
„Н. Петров" —* репор­
таж) ,

16.20 „Българско, непреход 
но“: „Красота, сътворе­

на от багри“ ,
16.50_— „Час по всичко“ — 
____  програма за юношите,
17.30 — Новини,
17.40 — „Цвятко Радойнов“ —

документален филм 
по случай 90 години 
от рождението му,

18.30 — „Мек и Лиа“ — дет-

езнк

амо-
се

шлм

ски  анимационен филм 
(I и II епизод),

18.50 — Ден на Съветската ар
мия и Военноморския 

флот на СССР,
19.50 — Лека нощ, деца!,
20,00 — Панорама,
20.40 — Новини
20,45 — „17 мига от пролетта" 

— съветски тв филм 
(И серия).

21,55 — Изберете,
22,00 — Музикален спектър. 

22,30 — В края на деня,
22.40 — Студио „X“ : „Капан за

самотен мъж“ — бъл­
гарски видеофилм по 
Робер Тома.

ВТОРА ПРОГРАМА

18.50 — Тв информация за
граждани с увреден
слух,

19,05 — Телевизионен театър: 
„Златното покритие” 
от Драгомир Асенов, 

20,35 —• Събота по същото 
време,

2Т,00 — Художествена само­
дейност: „М ъжка пе­
сен“ .̂

21,20 — ЛИК: „Неизвестно за 
Елин Пелин“,

21.50 — Днес..
22,00 — Голове, метри, се­

кунди.

Неделя, 24 февруари

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини.
10.05 — Изберете,
10.10 — Неделно детско утро;

„Синьо-бяла вакан­
ция" и „Златната мо­
нета“ (II част),

11.00 — Седем дни с вас, деца!
11.20 — ЛИК; н. X. Васил Стои­

лов,
11.45 — „Минута е много“

телевизионно състеза­
ние.

12.30 — Новини,
12.40 — Бразди,
13.30 — Концерт политически

песни „Варна — 84“ ,
13.45 — „Фабиен от долината

на Дрома“ — френски 
тв филм (VI епизод),

14.40 — Зимна академия Созо­
пол — 85,

15.20 — „Седемте чудеса на
света“ : „Статуята на 
Зевс в Олимпия“ и ,.Ро 
доеният колос“ — на­
учно-популярен филм,

15.50 — Музикален спектър,
16.10 — ТТ. за, ю нощ и. „Владете­

лят на света“ пб 'А л . 
Беляев (II част).

17.05 — Атлас: „Волгоград“ ,
17.30 — Всяка неделя,
19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у  нас,
20.30 — „Фабиен от долината

на Дрома“  — френски 
тв филм (VII епизод), 

,21,20 — Изберете,
21,25 — Музикален спектър,
22.05 — Международен турнир

по борба за купата 
„Н. Петров“ — репор­
таж,

22,35 — В края на деня. 
ВТОРА ПРОГРАМА

19,10 — „Красавицата и  звя- 
рът — детски игрален 
филм,

20.50 — Голове, метри, секунди,
21.50 — Днеб,

Времето
Времето ще бъде облачно. 

На места с превалявания от 
сняг. След пладне усилване на 
вятъра от северозапад. Мак­
симални температури между 
минус 2 и минус 7 градуса. 
В София около минус 5 гра­
дуса.

Изгледи за вторник и сряда:
Ще има променлива облачност. 
Ветровито. От време на вре­
ме с превалявания от сняг. 
Студено с минимални темпера­
тури между минус 10 и ми­
нус 15 градуса. В отделни 
райони до минус 20. Макси­
мални — между минус 3 и 
минус 8 градуса.

На 18 февруари

Слънцето изгрява в 7.20 ч. 
и  залязва в 18,02 часа. Денят 
продължава 10,42 часа.

Луната изгрява в 7,04 ч. н 
залязва в 16,32 часа. Фаза на 
луната един ден преди ново­
луние.

Най-ниска температура на 
18 февруари е измерена през 
1893 г. — минус 16,1 градуса, 
а най-висока — през 1955 г. 
— 20,7 градуса.

Температурите в 14 ч. на 
17 февруари

В някои столици
и други градове

София — минус 9, Москва
— минус 14, Ленинград — ми­
нус 13, Киев — минус 13, Сик­
тивкар — минус 19, Букурещ
— минус 7, Белград — минус 
6. Будапеща — минус, 6, Бер­
лин- — минус 4, Бон — 1, 
Прага —- минус 4, Варшава, — 
минус 12, Виена — минус 1, 
Атина — 8, Рим — 12, А нка­
ра — минус 6, Стокхолм 
минус 13, Хелзинки — минуо 
14. Осло — минуо 15. Лондон
— 3, Париж — 4, Мадрид —
13, Триполи — 31, Бенгазн
— 21.
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